
Projekt 
 
z dnia  16 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR               /26 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Siemiatycze 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) 
Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLIV/241/14 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Siemiatycze 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 1204). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BABFDF9-B89B-4772-A25E-91EE7A4D32A4. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 

gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy oraz 

nadać jej statut określający w szczególności tryb wyboru jej członków i zasady 

działania. Powołanie młodzieżowej rady stanowi uprawnienie organu 

stanowiącego, a jej funkcjonowanie powinno odpowiadać rzeczywistym 

potrzebom i aktywności środowiska młodzieżowego. 

W ostatnich latach obserwuje się brak zainteresowania młodzieży udziałem w 

pracach Młodzieżowej Rady Miasta. Przeprowadzane nabory i działania 

organizacyjne związane z wyłonieniem składu Młodzieżowej Rady Miasta nie 

przynosiły oczekiwanych rezultatów, w szczególności z uwagi na niewielką 

liczbę kandydatów zgłaszających się w wyborach. Jednocześnie doświadczenia 

z poprzednich kadencji wskazują na brak wystarczającego zaangażowania w 

realizację zadań Młodzieżowej Rady Miasta, co w praktyce uniemożliwiało jej 

sprawne i efektywne działanie oraz osiąganie celów, dla których została 

powołana. 

Mając na względzie powyższe, uchylenie uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta ma charakter porządkowy i dostosowuje stan 

prawny do aktualnych uwarunkowań. Rozwiązanie to eliminuje regulację, 

której realizacja jest obecnie utrudniona z przyczyn faktycznych, w tym w 

szczególności z uwagi na brak odpowiedniej liczby kandydatów oraz 

niewystarczającą aktywność zainteresowanych. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie wyklucza możliwości ponownego powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta w przyszłości, w przypadku pojawienia się realnego 

zainteresowania ze strony młodzieży oraz zapewnienia warunków 

pozwalających na sprawne wyłonienie składu i efektywne funkcjonowanie tego 

organu konsultacyjnego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BABFDF9-B89B-4772-A25E-91EE7A4D32A4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR               /26 RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


